Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Sixto papa secundo [et] socijs martyribus. Cap[itulum]. xxx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

perfectum fuerat: nouū autē et trinitate perse
cutorē in se gratiā cōtinebat. Uel per moysen
et helia rex et prophetia designatur in quibus
oīa veteris testamenti mandata continentur:
quod enī lex primo mandauit: et prophetia post
modū confirmauit. Uel per moysen et helia de-
notantur duo status antiqui temporis. Quorum
vīus fuit coningatorum designatus in moysi:
altus continentur designatus in helia. Uel per
moysen significantur oīs defuncti suscitandi:
per helia in corpore vīuentē omnes viui repe-
tiendi et a dño in nubib⁹ raplendī cum vīos
rit in gloria sue maiestatis ad iudicandū vīos
et mortuos et secūlū per ignē: quod iā per hanc
transfigurationē denotatū est. ¶ Tres autē dis-
cipuli: videlicet petrus iacobus et iohannes si-
gnificant tres ordines ecclesie militantis: qui
bus aureolis darur: ad qnos omnes cereri redu-
cuntur. Petrus enī significant doctores: qz ipse
fuit ecclēsie omniū prim⁹ pastor. Iohannes oīs
vīrgines: qz vīrgo a dño electus est. Jacobus
no martyres: qz primus inter apostolos marty-
rūm pertulit. Primus autē ordo pugnat con-
tra diabolū. Secundus contra carnē. Tertius
cōtra mundū. Ad primū ordinē reducunt con-
fessores: ad scđm cōtingentes: ad tertii peniten-
tes. ¶ Uel p̄ istos tres ap̄los significant tres
vītes theologice p̄ quas ad gloriā ererne fe-
licitatis puenīre debem⁹. Petrus enī denotat
fidē: qz ipse solus cōfessus est gloriā deitatis di-
cens. Tu es xp̄s filius dei vīi. Jacobus deno-
rat spē: qz p̄m⁹ omniū apostolor̄ passus fuit
propter spē retributioīe ererne. Iohannes dō
charitatē: qz s̄m xp̄s speciali pierogatiā sup-
oīs dilexit. ¶ Uel per istos tres ap̄los significant
tres penitētē parres sine qua ad claritatem
eternā nemo puenīt. Petrus enī qz inter-
pretat agnoscēs denotat cōtritionē: qz ex sola
peccati noritī puenīt. ¶ Qm̄ iniqūs me ego
cognosco. vñ et petrus culpa sua cognita fuit
amare. ¶ Jacobus qz interpretat suppliantor̄
denotat cōfessionē: qua diabolus supplantat
elidit. ¶ Iohannes qui interpretat gratia dñi
denotat satiſfactionē: qua hō penitēt ad gratiā
revocat. Circa quartū scđdū ē qz in baptismo
xp̄i: qd̄ fuit mysteriū prime regenerationis: et in
transfiguratione: qd̄ est mysteriū secundū: decla-
rata ē operatio trinitatis. Nā in xp̄i baptisma
te apparuit pater in voce: sūi in carne: spiri-
tus tuus in columbe specie. Hic autē se reuelat pa-
ter eadē voce et eadem verbōrum plarione: sūi in
eadem carne sed resplendente: sp̄us autē scđdū in
forma nubis perlucide. Nam scđtū in baptismo
spiritus tuus dat innocentiam: que per columbam
designatur: sic in resurrectione dabit claritatem
glorie et refrigerium ab omni malo: quod in nube
ostendit. Et qz xp̄s venit gratia actualiter das-
te in re: gloriā dō incredibiliter promittere in
spe. Ideo in transfiguratione inducuntur ho-

mīes ut ipsum audiānt: non autē in baptismo.
¶ In hac oīeyīnū nouū si inveniri potest in san-
guinē xp̄i cōficit: vel saltē de matura rūa in ca-
llce aliquātūlū elīquaſ. Racemī etiā benedictū
tur et populū cōdicat. Lūiū ratio est: qz dñs di-
scipulis in die cene dixit. Non bibā amodo de
hoc genuīne vītī donec illud bibā nouū in re-
gno patrii mei. Illa dō trāfiguratio dñi: et qd̄
dixit nouū vīnū representat glorioſam innova-
tione: quā christus post resurrectionē habuit.
Et ideo in hac die transfigurationis que resur-
rectionem representat nouū vīnū inquiritur:
in quo nouitas eternae dulcedinis ostenditur:
que sancti post resurrectionem in patria pro-
pinabuntur. Hec ex libro mīrali.

¶ De sanctis Sieto papa secundo
et sociis martyribus Cap. xxx.

Xxtus papa
et marty: huius no-
minis secundus felis-
cissimus et agapitus
diacones rome subde-
cio cesare passi sunt.
Hic natīde grecus ex
patre sophoro athe-
nien. prius quidē phi-
losophus postea xp̄i discipulus stephanus pa-
pe p̄imo in pontificatu romano successit: se-
ditq; annos. iiij. menses. xl. dies. vi. Hic consti-
tuīt ut missa celebaretur super altare quod an-
teā non siebar. Et ut sacerdote incipiente mis-
sarum actionē: chorus decataret hymnū. San-
ctus: sanctus: sanctus: dominus deus sabaorth
etc. Qui cum prefatis duobus diaconibus des-
tentus: decio cesari et valeriano pfecto presen-
tatus: cū nullis persuasionib⁹ ad sacrificandū
posset inclinare iustus est duci ad templū mar-
tis: ut aut sacrificaret: aut in custodia māmer-
tina recipere. Sed dum sacrificare renūs in
custodiā ducere. beatus laurētius eius archi-
diaconus eidē obiūta: et quo ipse pater sine fi-
lio tēderet claimare cepit: atq; ne se derelinque-
ret instāter exoravit. Sed beatus fixtus eidē
p̄dixit: qz ipm̄ nō deserbat sed ad martyriū p̄-
cedebat: cū sp̄i maso: a certamia post tridū de-
berent. Obandās ut thelauros ecclē quos ei
cōmendauerat pauperib⁹ dispensaret. Quod et
laurētius fideliter adiūtavit: ut dicet infra in
etius passionē. iij. idus augu. ¶ Post duos dies
beat⁹ fixtus de custodia educit cū duob⁹ diaco-
nibus felicissimo et agapito: et presentat⁹ decio
et valeriano iubētur duci ad templū martis: et ibi
sacrificare. Quod si renuererāt: ibidē capite trā-
cari. Ducti sunt ergo foras muros portae apte
ad templū martis. Et cū orasset fixtus cecidit
aliqua pars tēp̄it et idola cōminuta sunt. Lung⁹
ducere ad deolandū beatus laurentius post
cū clamare cepit: rogans ne se desereret; eo q-

De sanctis in mense augusti occurrentibus Fo. clxxvi.

thesauros suos quos sibi tradiderat iam expedit. Lunc milites audiētes de thesauris lauerū tenuerūt. Sicutū hō cū felicissimo et agapito ibidē decollauerūt. Christiani autem cum iustino presbytero corpus h̄ixi raptum sepeliret in cimiterio calixti via apia. Felicissimū hō et agapitū posuerūt in cimiterio preterati. viii. Idus augusti. Referunt etiā passū cū bīo sarto līi. alij diacones videlicet ianuarius: magnus: vincerius: et stephanus: et severus presbyter: et claudius subdiaconus: et crescentius lector: et romanus ostiarius. Hic fecit ordinationes duas per mēsem decembres: presbyters quatuor: diacones septem: episcopos hō duos. Et cessavit episcopatus dies viginti.

De sancto Sixto papa tertio. Lap. xxxi.

Sextus papuinus noīs ter
tius natiōe romā
nus ex p̄e p̄isco
celestino p̄mo pape in episcopatu
romano succēdit: sed itq
annos. viii. et dies. ix. Hic de regione celī mon
tis: cōstituit ut nullus clericus in pecia alteri
ordinari presumatur. Hic cogregata synodo. p̄ cri
mine sibi illato corā q̄nāginta septē episcopis
se purgauit. Et cōdemnauit bassus: qui hoc ei
apud augustinū crimen intulerat: ita tamē vt vlti
mo die eius viaticum ip̄i non negaretur. ppter
humanitatē pietatis ecclesie: qui bassus cū defun
ctus esset: corpus eius fr̄trus episcop⁹ ma
nibus p̄p̄ris sepeliuit. Hic edificauit eccliam
sancte des genitricis marie: que dī ad p̄sepe:
et hodie maior vocat in monte superagio iuxta
macellum libye. Hic et si distribuēdas pauper
ibus elemosynas studuit: et multas auro et ar
gēro basilicas deco: anit: plenusq; sanctitate fe
liciter in christo quievit: et sepultus est invia ty
burtina in crypta iuxta co:ps beati laurentii:
et cessauit episcopatus dies. xxiiij. Hic occiden
talium episcoporū sententias nefariorū danan
tes errorem: orientalibus scriptis episcopis: in
signi volumine contentas.

De sanctis martyribus Justo et
Pastore. Lap. xxxii.

Astus et pastor mar
tyres apud urbem complutum hi
spanie prīncipe sub datiano p̄fide
passi sunt. Hi germani fratres chri
stianis parētibus orti et ipsi chil
stant: cum adhuc pueri litteris imbuerent: ad
passionem animant: profectis in schola tabulis
sponte ad martyrum cucurrerūt: idola spernentes:
qui a datiano preside tenti nec auditit: eo q̄
dubitaret ne ipsoz r̄pote infantū exēplo alij
puectores ad martyrum incitarent: verberibus
diris affliti sunt. Euz aut̄ presidi relatiū esset:

q̄ se mutuis exhortationib⁹ cōstantis robora
rent: eos extra ciuitatem adductos gladio cedi
iussit: quozum animas etiā ipsi gentiles ab ipso
christo concinētibus angelis ad celum deferri
videtur: corpora hō a christianis in eo quo pas
sauerūt loco tumulara sunt multis clarentia
signis: vbi et basilica desuper edificata est: passū
sunt autem. vii. idus augusti.

De sancto Donato ep̄o et martyre. Lap. xxxiii.

Donatus

episcopus et martyris apud aretū
ciuitatem ruscie
passus est tēpo
re iuliani impatoris. Hic cum
iuliano impatore predico: nū
tritus et eruditus: atq; cū eo
de clericis effectus est a san
cto pygmeno p̄sbytero in vr
be roma: qui iulian⁹ ad subdiaconatus ordinez
ascendit: ipse hō donatus lectoris officiū suscep
pit. Sed cū iulian⁹ apostatasisset: et in imperium
sublimatus esset patrē et m̄sem donati occidit.
Donatus hō fuga aretū petiit: et cū hilario
monacho habitauit: cū q̄t m̄ltis claruit signis.
Eū cū mulier qdā noīe syana gētilis et ce
ca ad eos venisset: perēs in xp̄i h̄cute illuminari
ab eisdē: p̄mo mēris cecirare sanata vna cum fi
lio suo oīa idola cōbūsset: et ad saryru cōm are
tinū adducta ab eodē cū filio baptizata ē: et cū
sacro christmate līmref: oculorū mox lumē rece
pit. Deinde donat⁹ cū hilario āproniani p̄fe
cti ciuitatis fīlliū demoniacū asterīū noīe ad se
adductū ab immūdo spū liberavit: clamātē de
mone q̄ donat⁹ sp̄m de domo sua coartaret ex
ire. Cir̄ qdā eustathius noīe exacto: fīsei in tu
scia publicā pecunia euphorosina cōlugi ī custo
dia dereliquit: et abiit. Que timore hostiū supue
niētū pecunia abscondit: et repētina morte p̄nē
ta sepulta est. Eūq; vir el̄ redies p̄ exactō de the
fauri cū filiis ad suppliciū trahere: ad dona
tu cōfigit: q̄ vna cū ad sepulchrū v̄coris perres
xit: et oīone fusā euphorosinā de tumulo ex noīe
vocauit: tibi cēt pecunia interrogavit. Que rū
dit q̄ in ingressu dom⁹ suffossa facebat q̄ ibidē
repra eustathius liberat⁹ est. Post hec donat⁹ a
saryro ep̄o in presbyterum ordinat⁹: eoz defun
cro ab omni populo in ep̄m eligit. Eūq; die
quādā celebrans populū cōdicaret: et diaconus
antimus sanguinez xp̄i ī calice vitreō populo
pp̄inaret: subito paganorū impulsu cecidit: et
calicē fregit. Eūq; ex hoc oēs tristarens: dona
tus fragmētis calicis collectis oīone fusā ī p̄m
in formā p̄istinā restaurauit: vna aut̄ particula
a diabolo absconsa defecit: que tñ ad testimonium
miraculi p̄fecit. Quo signovisio lxxix gentiliū
ad christi cōuerū sunt. Post dies aut̄. xxvij.
quadracianus augustalis preses tenuit beatos.

et ij